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Bu ders, A2 düzeyinde ilk kez tanışılan Present Perfect yapısını derinlemesine ele alır.
Zaman belirteçlerinin sistematik analizi, Simple Past ile anlam sınırının net biçimde çizilmesi
ve Present Perfect Continuous'a uzanan yol bu dersin temel eksenini oluşturur. Ders
tamamlandığında geçmişi bugünle bağlayan tüm yapılar kavranmış ve etkin kullanım
düzeyine taşınmış olacaktır.

BÖLÜM 1 — KAVRAM

Present Perfect, İngilizce öğreniminde Türk öğrencilerin en uzun süre güçlük yaşadığı
yapılardan biridir. Bu güçlüğün temelinde dilsel bir gerçek yatar: Türkçede, Present
Perfect'in İngilizcedeki işlevini tam olarak karşılayan bir zaman kipi bulunmaz. Türkçedeki
'-di geçmiş zamanı' hem geçmişte tamamlanmış, bugünle ilgisi tamamen kopmuş bir olayı
hem de bugünü doğrudan etkileyen, sonuçları hâlâ devam eden bir eylemi eşit biçimde
karşılayabilir. İngilizce ise bu iki anlam için dilbilgisel olarak birbirinden ayrılmış iki farklı
yapıya başvurur.

Present Perfect'in merkezinde tek bir ilke bulunur: BUGÜNLE BAĞLANTI. Geçmişte
gerçekleşmiş bir eylem ya da olay, o olayın yarattığı durum, bıraktığı sonuç veya taşıdığı
anlam bugünde hâlâ geçerliyse, İngilizce bu olayı Simple Past yerine Present Perfect ile
aktarır. Yapıyı yalnızca 'belirsiz geçmiş zaman' olarak tanımlamak kısmen doğrudur; ancak
bu tanım yapının işlevini tam olarak yansıtmaz. Daha doğru ve kullanışlı bir çerçeve şudur:
Present Perfect, bugünle ilgisi süren geçmişi anlatmak için kullanılır.

Bu ilkeyi gündelik bir durumla somutlaştıralım. Sabah erken saatlerde evden çıkmadan önce
cüzdanınızın çantanızda olmadığını fark ettiniz. Kapıda sizi bekleyen biri var, siz ise paniğe
kapıldınız. Bu anı Türkçede tek bir cümleyle ifade edersiniz: "Cüzdanımı kaybettim!" Ama
İngilizce bu cümleyi iki farklı bağlamda iki farklı yapıyla kurar. Eğer cüzdanı geçen ay
kaybettiyseniz ve o mesele artık kapandıysa "I lost my wallet last month" denilebilir. Ama şu
an elinizde yoksa, bu durum bugünkü planlarınızı doğrudan etkiliyorsa "I have lost my
wallet" ifadesi kullanılır. Bu küçük görünen dilbilgisel ayrım, iletişim açısından belirleyici bir
anlam farkı yaratır.

Present Perfect'in bir diğer temel kullanım alanı, yaşam boyunca edinilmiş deneyimlerin
aktarılmasıdır. Birinin belirli bir şeyi hayatının herhangi bir noktasında yapıp yapmadığını
merak ettiğinizde, o deneyim geçmişte gerçekleşmiş olsa bile hâlâ konuşmayı ve
konuşmacılar arasındaki ilişkiyi şekillendirdiğinden Present Perfect devreye girer. "Have you
ever been to Japan?" gibi bir soru, belirli bir zaman dilimi belirtmeksizin kişinin hayatının



tamamını sorgular ve verilen yanıt, şimdiki konumunu ve deneyimini tanımlar.

Bunların yanı sıra Present Perfect, haberlerde ve duyurularda yakın geçmişte gerçekleşen ve
önemini koruyan olayları aktarmak için de yaygın biçimde kullanılır. "The government has
announced a new policy." cümlesi, açıklamanın yeni yapıldığını ve gündemdeki yerini
koruduğunu vurgular. Bu bağlamda yayınlanan haberlerde Simple Past değil Present Perfect
kullanılması, İngilizce yazı dilinin standart bir özelliğidir.

Örnekler:
I have already submitted my application, so I just need to wait for their
response now.
Başvurumu çoktan gönderdim, şimdi sadece yanıtlarını beklemem gerekiyor.

She has visited three different countries this year and is planning to add a
fourth one.
Bu yıl üç farklı ülkeyi ziyaret etti ve bir dördüncüsünü eklemeyi planlıyor.

They have just announced the results of the competition, and everyone is
checking the list.
Yarışmanın sonuçlarını az önce açıkladılar ve herkes listeyi kontrol ediyor.

We have lived in this neighbourhood for over fifteen years and know almost
every family here.
On beş yılı aşkın süredir bu mahallede yaşıyoruz ve buradaki neredeyse her aileyi
tanıyoruz.

He hasn't replied to my email yet, although I sent it three days ago.
Üç gün önce gönderdiğim e-postaya rağmen henüz yanıt vermedi.

Have you ever spoken to a large audience without preparing a speech in
advance?
Hiç önceden bir konuşma hazırlamadan büyük bir kitleye hitap ettin mi?

Kısa Özet:
- Present Perfect, geçmişte yaşanan ancak bugünle bağlantısı süren olayları aktarır.

- Türkçede bu yapının tam karşılığı olmadığından Türk öğrenciler için özel dikkat
gerektirir.

- Temel ilke: eylem geçmişte olmuştur; ama etkisi, sonucu ya da önemi hâlâ bugüne
aittir.

BÖLÜM 2 — KULLANIM AMACI

Present Perfect'in kullanım amacını anlamak, bu yapının hangi bağlamlarda seçildiğini ve
neden seçildiğini kavramayı gerektirir. Dört temel kullanım amacı vardır ve bunların her biri
"bugünle bağlantı" ilkesinin farklı bir yansımasıdır.



BİRİNCİ KULLANIM: Geçmişte tamamlanmış ancak bugünde sonuçları devam eden olayları
aktarmak. Bu kullanımda eylem bitmiştir; ama yarattığı durum ya da etki hâlâ sürmektedir.
"I have broken my glasses." cümlesi bunun iyi bir örneğidir. Gözlük kırılma eylemi geçmişte
olmuştur; ama kırık olma durumu şimdiki anı doğrudan etkiler. Konuşmacı, neden şu an iyi
göremediğini ya da neden yeni gözlüğe ihtiyaç duyduğunu açıklamaktadır.

İKİNCİ KULLANIM: Yaşam deneyimlerini aktarmak. Birinin hayatı boyunca belirli bir şeyi yapıp
yapmadığını sorgulamak ya da aktarmak için Present Perfect kullanılır. Bu bağlamda zaman
belirteci ya hiç bulunmaz ya da "ever" ve "never" gibi belirsiz zaman ifadeleri yer alır. Çünkü
deneyimin ne zaman yaşandığı değil, yaşanıp yaşanmadığı önemlidir. "Have you ever
climbed a mountain?" ya da "She has never eaten shellfish in her life." cümleleri bu
kullanıma örnektir.

ÜÇÜNCÜ KULLANIM: Yakın geçmişe ait gelişmeleri aktarmak. Bir olayın "az önce", "bugün"
ya da "bu hafta" gerçekleştiği ve gündemdeki önemini koruduğu durumlarda Present Perfect
tercih edilir. İngilizce haber başlıkları neredeyse her zaman bu yapıyla açılır: "Scientists have
discovered a new species." ya da "The president has signed the agreement." Bu cümleler
olayın yeni, önemli ve etkisinin şimdi hissedildiğini vurgular.

DÖRDÜNCÜ KULLANIM: Geçmişte başlamış ve bugün hâlâ devam eden durumları aktarmak.
Bu kullanımda "for" ve "since" gibi belirteçler devreye girer. "I have worked at this company
for seven years." cümlesi, çalışma eyleminin yedi yıl önce başladığını ve bugün de
sürdüğünü ifade eder. Bu kullanım Present Perfect'e özgüdür; Simple Past bu bağlamda aynı
anlamı veremez.

Bu dört kullanım amacının ortak paydası, her birinde olayın bugünle canlı bir bağlantısının
bulunmasıdır. Olay geçmişte yer almış olsa bile, önemi, sonucu ya da hâlâ devam eden
durumu konuşmanın şimdiki anıyla köklü bir ilişki içindedir. Bu ortak paydayı kavramak,
Present Perfect ile Simple Past arasındaki seçimi sezgisel biçimde yapmayı mümkün kılar.

Örnekler:
I have worked at this company for seven years, and I still enjoy coming here
every day.
Bu şirkette yedi yıldır çalışıyorum ve her gün buraya gelmeyi hâlâ seviyorum.

Scientists have recently discovered a new species of deep-sea fish near the
Pacific Ocean.
Bilim insanları yakın zamanda Pasifik Okyanusu yakınlarında yeni bir derin deniz balığı
türü keşfetti.

She has never eaten meat in her entire life and has no intention of changing
that.
Hayatı boyunca hiç et yemedi ve bunu değiştirme niyeti de yok.

I have just received an important phone call that completely changed my plans
for the weekend.
Az önce hafta sonu planlarımı tamamen değiştiren önemli bir telefon aldım.



The company has announced major changes to its working hours, starting from
next month.
Şirket, gelecek aydan itibaren geçerli olacak çalışma saatlerinde büyük değişiklikler
açıkladı.

Have you ever read a book that made you completely rethink the way you see
the world?
Dünyayı algılama biçimini tamamen yeniden düşündüren bir kitap okudun mu hiç?

Bilgi Notu — Present Perfect'in Dört Temel Kullanımı:
- Bugünü etkileyen tamamlanmış eylemler: "I have lost my keys." — Anahtar şu an elimde
değil, bugünkü durumumu etkiliyor.

- Yaşam deneyimleri: "She has visited twenty countries." — Hayatının herhangi bir
noktasında bu deneyim yaşanmış.

- Yakın geçmişte gerçekleşen, haber değeri taşıyan gelişmeler: "The CEO has resigned." —
Az önce ya da bugün gerçekleşti, hâlâ gündemde.

- Bugün hâlâ devam eden durumlar: "We have lived here for ten years." — On yıl önce
başladı, şu an da buradayız.

Kısa Özet:
- Present Perfect dört farklı bağlamda kullanılır: tamamlanmış eylem, yaşam deneyimi,
yakın gelişme, devam eden durum.

- Bu dört kullanımın ortak paydası, olayın bugünle hâlâ canlı bir bağlantı içinde olmasıdır.

- Simple Past ile aralarındaki fark anlam farkıdır; hangisini kullandığınız iletişimsel mesajı
doğrudan etkiler.

BÖLÜM 3 — YAPI SİSTEMİ

Present Perfect'in cümle içindeki yapısı tutarlı ve öngörülebilir bir şemaya sahiptir. Bu
şemayı bir kez içselleştirmek, hem olumlu hem olumsuz hem de soru cümlelerini doğru
biçimde kurmanın önünü açar.

Yapının temel iskeleti şu şekilde kurulur: ÖZNE — HAVE/HAS — FİİLİN ÜÇÜNCÜ HÂLİ (V3).

"Have" ya da "has" seçimi doğrudan özneye bağlıdır. Birinci tekil şahıs (I) ile ikinci ve çoğul
öznelerde (you, we, they) "have" kullanılır. Üçüncü tekil şahıs öznelerde (he, she, it) ise
"has" kullanılır. Bu seçim anlam farklılığı yaratmaz; yalnızca dilbilgisi uyumunu sağlar. "I
have finished." ve "She has finished." cümlelerinin anlamları özdeştir; yalnızca özneye bağlı
biçimsel uyum farklıdır.

Fiilin üçüncü hâli, düzenli fiillerde "-ed" ekiyle oluşturulur: work — worked, finish — finished,
help — helped, listen — listened. Düzensiz fiillerde ise bu hâl ayrıca ezberlenmelidir çünkü
belirli bir kalıba uymaz: go — gone, write — written, see — seen, break — broken, take —



taken, speak — spoken, begin — begun. B1 düzeyinde yaygın düzensiz fiillerin üçüncü
hâllerine hâkim olmak beklenmektedir.

OLUMSUZ CÜMLE: "have/has" yardımcı fiiline "not" eklenir. Konuşma dilinde bu yapı
çoğunlukla kısaltılır: "have not" — "haven't", "has not" — "hasn't". Olumsuz yapı şu şemayı
izler: Özne — haven't/hasn't — V3. "She hasn't finished her assignment yet." cümlesinde
"hasn't finished" olumsuz Present Perfect'i oluşturur.

SORU CÜMLESİ: "have/has" yardımcı fiili öznenin önüne geçer: Have/Has — Özne — V3. Bu
yapı hem evet-hayır sorularında hem de bilgi sorularında geçerlidir. "Have you seen this
film?" bir evet-hayır sorusuyken, "How many times have you visited Japan?" bir bilgi
sorusudur. Bilgi sorusunda soru kelimesi en başa gelir; ardından have/has — özne — V3
şeması izlenir.

ZAMAN BELİRTEÇLERİNİN YERİ: "Already", "just" ve "still" genellikle have/has ile V3 arasına
yerleşir: "I have already eaten." ya da "She has just called." Buna karşılık "yet" cümlenin
sonunda yer alır: "He hasn't finished yet." ve "Have you finished yet?" Bu konumsal kurallar
konuşma dilinde de yazı dilinde de geçerlidir ve yanlış kullanımdan kaçınmak için erken
öğrenilmesi önerilir.

Dikkat:
Düzensiz fiillerin üçüncü hâlini ezberlememek, Present Perfect'teki en yaygın hataya yol
açar. "I have went" yerine "I have gone"; "She has wrote" yerine "She has written"
kullanılmalıdır. Düzensiz fiil listesini sistematik biçimde çalışmak bu hatanın önündeki en
etkili engeli oluşturur.

Örnekler:
I have already read that article, so you don't need to send it to me again.
O makaleyi çoktan okudum, bana tekrar gönderme.

Has she finished preparing the presentation for tomorrow's important meeting?
Yarınki önemli toplantı için sunumu hazırlamayı bitirdi mi?

They haven't decided yet where they will spend the summer holiday this year.
Bu yılki yaz tatilini nerede geçireceklerine henüz karar vermediler.

We have just moved to a new flat in a much quieter part of the city.
Şehrin çok daha sakin bir bölgesindeki yeni bir daireye az önce taşındık.

How many books has he written since he started his career as a professional
author?
Profesyonel bir yazar olarak kariyerine başladığından bu yana kaç kitap yazdı?

I haven't spoken to my cousin for almost a year, and I really miss her.
Neredeyse bir yıldır kuzenimle konuşmadım ve onu çok özlüyorum.

Kısa Özet:
- Temel yapı: Özne + have/has + V3. "have/has" seçimi özneye göre değişir, anlama
dokunmaz.



- Olumsuzda "haven't/hasn't", soruda "have/has" öznenin önüne geçer.

- "Already" ve "just" have/has ile V3 arasına; "yet" her zaman cümle sonuna gelir.

BÖLÜM 4 — GERÇEK KULLANIM

Present Perfect'in gerçek konuşma ve yazı dilindeki kullanımını anlamak için yapıyı soyut
kurallardan çıkarıp somut bağlamlara taşımak gerekir. Dil öğreniminde en kalıcı kazanım, bir
yapının ne zaman ve neden seçildiğinin içselleştirildiği andır. Bu bölümde Present Perfect'in
günlük iletişimde, iş ortamında, haber dilinde ve yazılı anlatımda nasıl göründüğü ele
alınacaktır.

GÜNLÜK KONUŞMADA Present Perfect en çok haber verme işleviyle karşımıza çıkar. Bir
arkadaşınızla konuşurken "I've just seen the new film everyone's talking about." dediğinizde,
bu cümle yalnızca bir bilgi aktarımı değil aynı zamanda bir konuşma açıcıdır. Karşınızdaki
kişi bu cümleyi duyduğunda "Oh really? What did you think of it?" diye doğal biçimde yanıt
verir. Present Perfect burada bir kapı aralar; ayrıntılar Simple Past ile verilir. Bu geçiş, anadili
İngilizce olan konuşmacılarda farkında olmadan gerçekleşir ve B1 öğrencisinin hedeflediği
doğallık düzeyi tam da budur.

İŞ ORTAMINDA Present Perfect farklı bir işlev üstlenir: sorumluluk ve ilerleme bildirimi. "I
have completed the report you requested." ya da "We have contacted the client and are
waiting for their response." gibi cümleler, bir işin yapıldığını ve sonucunun şimdi geçerli
olduğunu bildirir. Bu bağlamda Simple Past kullanmak dilbilgisel açıdan tamamen yanlış
olmasa da iletişimsel açıdan daha zayıf kalır. "I completed the report." cümlesi olayı geçmişe
kapatır; oysa "I have completed the report." cümlesi sonucu şimdiye taşır ve "artık
kullanıma hazır" mesajını ima eder.

HABER DİLİNDE Present Perfect neredeyse vazgeçilmez bir araçtır. İngilizce haber
başlıklarının büyük çoğunluğu bu yapıyla kurulur çünkü haber değeri taşıyan olaylar her
zaman "şimdiki anla ilgili geçmiş" niteliğindedir. "The government has introduced new
environmental regulations." ya da "Researchers have identified a potential cure for the
disease." gibi başlıklar, olayın yeni gerçekleştiğini ve etkisinin devam ettiğini okuyucuya
sezdirir. Aynı olayı Simple Past'la aktarmak olayı tarihe gömmek anlamına gelir; haber
canlılığını yitirir.

KİŞİSEL ANLATIMDA Present Perfect, konuşmacının kimliğini ve birikimini aktarmanın bir
aracı hâline gelir. İş görüşmelerinde "I have worked in customer service for five years." ya
da "I have managed teams of up to twenty people." gibi cümleler kullanılır. Burada amaç
yalnızca geçmişi aktarmak değil, o geçmişin bugünkü yetkinlikle bağlantısını kurmaktır. "I
worked in customer service." cümlesi bu bağı kuramaz; oysa "I have worked in customer
service." cümlesi "ve bu deneyim hâlâ benimle, bugün buradayım" mesajını taşır.

SOSYAL MEDYA VE DİJİTAL İLETİŞİMDE de Present Perfect sıkça karşımıza çıkar. "I've finally
finished my thesis!" ya da "We've just launched our new website." gibi paylaşımlar, bir



dönüm noktasını kamuoyuyla paylaşmanın doğal yoludur. Bu tür cümlelerin ardından
genellikle ayrıntılar, süreç ya da teşekkürler Simple Past'la aktarılır: "It took me three years,
and I learned so much along the way."

Örnekler:
I have finally finished writing my thesis after three long and exhausting years
of research.
Üç uzun ve yorucu araştırma yılının ardından sonunda tezimi yazmayı bitirdim.

We have contacted the supplier twice this week, but we still haven't received a
response.
Bu hafta tedarikçiyle iki kez iletişime geçtik, ancak hâlâ yanıt almadık.

The scientist has identified a new compound that could significantly improve
battery life in electric vehicles.
Bilim insanı, elektrikli araçlarda pil ömrünü önemli ölçüde iyileştirebilecek yeni bir bileşik
tespit etti.

I've lived in four different cities over the past decade, and each one has taught
me something new.
Son on yılda dört farklı şehirde yaşadım ve her biri bana yeni bir şeyler öğretti.

She has worked as a volunteer at the local hospital every weekend for the past
two years.
Son iki yıldır her hafta sonu yerel hastanede gönüllü olarak çalışıyor.

Have you heard the news? The company has decided to offer remote work
options to all employees.
Haberi duydun mu? Şirket tüm çalışanlara uzaktan çalışma seçeneği sunmaya karar verdi.

Kısa Özet:
- Günlük konuşmada Present Perfect konuyu açar; ayrıntılar Simple Past ile sürer.

- İş dilinde Present Perfect, işin tamamlandığını ve sonucunun şimdi geçerli olduğunu
bildirir.

- Haber dilinde Present Perfect standart bir araçtır; olayın güncelliğini ve önemini korur.

BÖLÜM 5 — DESTEK YAPILAR

Present Perfect'i güçlü ve doğru biçimde kullanmak için bu yapının çevresinde konumlanan
destek öğeleri iyi tanımak gerekir. Bu öğeler; zaman belirteçleri, sık kullanılan fiil grupları ve
Present Perfect'i diğer yapılarla birleştiren bağlaç kalıplarıdır. Bunları sistematik biçimde
öğrenmek, yapının kullanım alanını hem genişletir hem de netleştirir.

ALREADY: Tamamlanmış bir eylemi vurgular ve genellikle olumlu cümlelerde kullanılır. "I
have already booked the tickets." Burada "already" beklentiden önce ya da beklenen
zamanda tamamlandığı mesajını iletir.



YET: Beklenen ama henüz gerçekleşmemiş bir eylemi işaret eder; olumsuz cümlelerde ve
sorularda yer alır. "She hasn't called yet." ya da "Have you finished yet?" Bu iki belirteç
anlam açısından birbirinin tamamlayıcısıdır: biri "oldu zaten", diğeri "henüz olmadı" der.

JUST: Son derece yakın geçmişi ifade eder ve have/has ile V3 arasına yerleşir. "He has just
left the building." Bu yapı özellikle konuşma dilinde çok sık kullanılır ve "az önce, şimdi tam
oldu" anlamı taşır.

EVER / NEVER: Yaşam deneyimi bağlamında kullanılır. "Ever" sorularda geçer: "Have you
ever seen the Northern Lights?" "Never" olumsuz deneyimi aktarır: "I have never been to
South America." Bu iki belirteç birbirine zıt kutuplarda yer alır: biri "hiç mi?" diye sorar,
diğeri "hiç hayır" der.

FOR / SINCE: Süre bildiren Present Perfect cümlelerinde kilit rol oynar. "For" bir süre
uzunluğunu belirtir: for three years, for a long time, for ages, for two months. "Since" ise
başlangıç noktasını belirtir: since Monday, since 2018, since she left, since the beginning of
the year. Bu ikisi sık karıştırılır; ancak ayrımı hatırlamak için şu kural işe yarar: "for" + süre
miktarı, "since" + başlangıç noktası.

YAYGIN FİİL GRUPLARI: Present Perfect ile sık birlikte kullanılan fiiller belirli anlam gruplarına
ayrılır. Tamamlanmış eylemler için: finish, complete, submit, achieve, reach. Deneyim
bildiren cümlelerde: try, visit, see, meet, eat, travel. Değişim ve gelişim bildiren
bağlamlarda: improve, grow, change, develop, increase. Bu fiilleri Present Perfect içinde
bağlamsal olarak öğrenmek, soyut kural ezberinden çok daha kalıcı bir öğrenme sağlar.

BAĞLAÇ KALIPLARI: Present Perfect'i bağlaçlarla birleştiren kalıplar konuşma ve yazı dilinde
akıcılığı artırır. "This is the first time + Present Perfect" yapısı ilk deneyimi vurgulamak için
kullanılır: "This is the first time I have tried Ethiopian food." Benzer biçimde "It is the
best/worst/most + sıfat + I have ever + V3" kalıbı değerlendirme cümlelerinde yaygındır: "It
is the most beautiful city I have ever visited." Bu kalıplar B1 düzeyinde doğal konuşmanın
ayrılmaz parçasıdır.

Örnekler:
I have tried sushi for the first time today, and it was much better than I
expected.
Bugün ilk kez sushi denedim ve beklediğimden çok daha iyiydi.

She has known about the surprise party for weeks but hasn't said a single word
to anyone.
Sürpriz parti hakkında haftalardır biliyor ama kimseye tek bir kelime etmedi.

This is the most challenging project I have ever worked on in my entire
professional career.
Bu, tüm profesyonel kariyerimde üzerinde çalıştığım en zorlu proje.

He has lived in the same house since he was born and has no plans to move
anywhere else.
Doğduğundan beri aynı evde yaşıyor ve başka bir yere taşınma planı yok.



We have known each other for almost twenty years, yet we still discover new
things about ourselves.
Neredeyse yirmi yıldır birbirimizi tanıyoruz, yine de kendimiz hakkında hâlâ yeni şeyler
keşfediyoruz.

Have you ever eaten at a restaurant where the chef prepares the meal right in
front of you?
Hiç şefin yemeği doğrudan önünüzde hazırladığı bir restoranda yediniz mi?

Kısa Özet:
- "Already" olumlu cümlelerde, "yet" olumsuz cümle ve sorularda kullanılır; ikisi anlam
olarak birbirini tamamlar.

- "For" süre uzunluğuyla, "since" başlangıç noktasıyla birlikte gelir; bu ikisi asla
karıştırılmamalıdır.

- "This is the first time..." ve "the most... I have ever..." kalıpları B1 düzeyinde doğal
anlatımın temel taşlarındandır.
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